BỘ Y TẾ
CỤC KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VÀ ĐÀO TẠO

Số: / K2ĐT-KHCN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  tháng  năm 20…

	V/v cấp mã số hoạt động cho IRB

Kính gửi: [tên Tổ chức đề nghị cấp mã số cho HĐĐĐ CS]
Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng đạo đức trong nghiên cứu y sinh học cấp cơ sở  kèm theo quyết định 111/QĐ-BYT ngày 11/01/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế;  Trên cơ sở xem xét hồ sơ gửi kèm công văn đề nghị cấp mã số hoạt động của Hội đồng đạo đức [tên Hội đồng]; Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo thông báo như sau:

Tên Hội đồng

Mã số hoạt động:

Ngày cấp:

Hội đồng đạo đức trong nghiên cứu y sinh học [tên Hội đồng] có trách nhiệm:
· Sử dụng mã số hoạt động trong các giấy chứng nhận chấp thuận của Hội đồng;

· Tuân thủ các nguyên tắc trong tuyên ngôn Helsinki, các quy trình thực hiện chuẩn của Hội đồng và các quy định hiện hành về hoạt động của Hội đồng đạo đức trong nghiên cứu y sinh học.

· Thông báo cho Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo về việc thay đổi thành viên Hội đồng;

· Báo cáo tiến độ hoạt động khi có yêu cầu của Bộ Y tế.

Xin thông báo để Quý đơn vị biết và thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, KHCN (02).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

BM.KHCN.16.02 – Công văn đồng ý cấp mã số hoạt động cho IRB